oxitot
1. Depuradoras urbanas
Fácil instalac ión
Sín olo res
Bajo mantenimie nto
Mínimo co ste
Depuración 9 5%
Agua reutilizable para ri ego

ef luente depurado sale para ser
vertida por infiltración a terreno,
zanja filtrante, pozo de infiltración,
etc.
Reja de
desbaste
desbastes
Oxidación
total Decantación
oxitot
Para más información www.totagua.com
       PEQUEÑAS  COMUNIDADES
 Modelo          Nº Hab.      Diámetro     Longitud    Ø Tub. entrada    Ø Tub. salida
    ref.   unds           mm         mm           mm          mm
S.P.5      5           1200        1420           110           110
S.P.12      12           1200        1620           110           110
S.P.15      15           1200        1820           125           110
S.P.20      20           1600        1870           140           140
S.P.28      28           1600        2220           140           140
 Fabricada en polietileno, la estación de depuración es la solución
más completa a los problemas de tratamiento de aguas residuales
domésticas negras cuando éstas no puedan conectarse directamente
a la red de saneamiento municipal y se necesita una alta calidad de

El efluente tratado se puede:
· Verter directamente a un río, torrente, lago,...
(siempre que lo permita la legislación del medio
receptor).
· Utilizar para riego de plantas ornamentales (por
subirrigación).
· Evacuar por drenaje.
Pequeñas comunidades :  Depuración por oxidación total: oxitot
Para más información www.totagua.com
Sistema de depuración ideal para tratar las aguas fecales de pequeñas y medianas comunidades (40-500 Habitantes);
viviendas familiares, hoteles rurales, campings, restaurantes, etc.
1.1 Medias comunidades :  Depuración por oxidación total OXITOT
       MEDIANAS COMUNIDADES
 Modelo          Nº Hab.      Diámetro     Longitud      Ø Boca de acceso    Ø Tuberías
    ref.   unds           mm        mm             mm             mm
OXITOT-40     40          2000       4250             2x560          200
OXITOT-50     50          2000       5100             2x560        200
OXITOT-65      65          2000       6300     1x560 y 1x700        200
OXITOT-80     80          2500       5200     1x560 y 1x700        200
OXITOT-100   100          2500       6200     1x560 y 1x700        200
OXITOT-125   125          2500       7500             2x700        200
OXITOT-150   150          2500       8950     1x1100 y 1x700        200
OXITOT-175   175          2500          10400     1x1100 y 1x700        200
OXITOT-200   200          2500          11600     1x1100 y 1x700        200
OXITOT-250   250          3000          10300     1x1100 y 1x700        250
OXITOT-300   300          3000          12400     1x1100 y 1x700        250
OXITOT-400   400          3000          13700     1x1100 y 1x700        250
OXITOT-500   500          3500          13000     1x1100 y 1x700        250
OX I TOT
DES BASTE DRENAJE DE  SALIDA
Diámetro
Longitud
Para más información www.totagua.com
Sistema de depuración ideal para tratar las aguas fecales de grandes comunidades (600-2000 Habitantes)
1.1 Grandes comunidades :  Depuración por oxidación total OXITOT
Modelo   Hab.   Caudal     Nº Reac    Diámetro    Longitud     NºDecantadores   Diámetro Altura
          m3/día        Uds.    mm mm     Uds.       mm   mm
OXITOT-600   600  120          1   3500          11150      1      3500  4800
OXITOT-800   800  160          1   3500          14300      1      4000  5400
OXITOT-1000 1000  200          2   3500            9300      2      3500  4300
OXITOT-1200 1200  240          2   3500          11115      2      3500  4800
OXITOT-1400 1400  280          2   3500          12700      2      4000  4900
OXITOT-1600 1600  320          2   3500          14300      2      4000  5300
OXITOT-1800 1800  360          2   4000          12000      2      4000  5900
OXITOT-2000 2000  400          2   4000          14000      2      4000  6300
GRANDES COMUNIDADES
Longitud
Diámetro
REACTOR BI OLÓGICO 1